

EE PV Holding ApS

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 40 89 53 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(3. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2023

Jan Paulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

EE PV Holding ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 40 89 53 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 28. oktober 2019

Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
European Energy A/S

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på
følgende adresse:
www.europeanenergy.com

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller gennem kapitalandele i andre selskaber tilknyttet energibranchen at udvikle, drive og/eller sælge alle former for kraftværker samt beslægtede aktiviteter. Herudover er det selskabets formål at fortage en aktiv anbringelse af selskabets aktiver i værdipapirer, ejendomme eller andre investeringsobjekter

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har solgt en række datterselskaber i året samt sidste år. Ved disse salg er der indregnet hensættelser til forventede omkostninger til efterfølgende regulering af salgspriser, garantiforpligtelser og lignende med i alt DKK 28,2 mio.

Disse hensættelser er beregnet på baggrund af ledelsens forventninger til fremtidige forhold samt til forfaldstidspunkt og er derfor omfattet af væsentlig usikkerhed - både hvad angår forfaldstidspunkt samt størrelsen på omkostningerne.

Ændringerne i de anvendte forudsætninger og antagelser kan potentielt have væsentlig effekt på hensættelserne og dermed også avancer fra salg af de pågældende datterselskaber.

Visse af selskabets datterselskaber hedger prisen ved salg af elektricitet via fremtidig PPA (Power Purchase Agreement). Kontrakten sikrer det fremtidige cash flow gennem en aftalt fastprisaf tale (CFD).

Indregning af PPAen er hæftet med usikkerhed som følge af parametre og fakturer anvendt i modellen for beregning af Mark-to-Market værdien (MtM).

Værdiberegningen af kontrakten er baseret på antagelser om forventede fremtidig produktion og strømpriser med en pålagt diskonteringsfaktor på 5%.

PPAen strækker sig over flere år hvor der ikke eksisterer et aktivt reguleret marked, hvorfor en egenudviklet priskurve er lagt til grund for værdiberegningen. Priskurven er udviklet på baggrund af tilbud på tilsvarende kontrakter fra andre større aktører i branchen. I priskurven er der pålagt en inflationsrate på 1%.

Ændringer i de anvendte antagelser og parametre kan potentielt have væsentlig effekt på den beregnede markedsværdi af kontrakterne og dermed indre værdi i de pågældende datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 167.195.811, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 152.387.142.

Ledelsesberetning

Selskabet har i løbet af regnskabsåret frasolgt kapitalandele i datterselskaberne Solar Park Rødby Fjord ApS samt Tryggevælde Solar Park ApS.

Ledelsen anser avancen ved salgene for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-260.817	-63.128
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	164.996.352	83.523.531
Finansielle indtægter	3	3.747.094	1.414.409
Finansielle omkostninger	4	<u>-979.855</u>	<u>-91.370</u>
Resultat før skat		167.502.774	84.783.442
Skat af årets resultat		<u>-306.963</u>	<u>-62.914</u>
Årets resultat		<u>167.195.811</u>	<u>84.720.528</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for året		130.000.000	64.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.920.127	0
Overført resultat		<u>19.275.684</u>	<u>19.920.528</u>
		<u>167.195.811</u>	<u>84.720.528</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	98.416.224	92.687
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>52.433.757</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>98.416.224</u>	<u>52.526.444</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>98.416.224</u>	<u>52.526.444</u>
Andre tilgodehavender		<u>17.506.902</u>	<u>2.977.750</u>
Tilgodehavender		<u>17.506.902</u>	<u>2.977.750</u>
Likvide beholdninger		<u>105.377.364</u>	<u>31.210.238</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>122.884.266</u>	<u>34.187.988</u>
Aktiver i alt		<u>221.300.490</u>	<u>86.714.432</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.920.127	0
Overført resultat		4.427.015	89.868
Foreslået udbytte for regnskabsåret		130.000.000	64.800.000
Egenkapital	6	<u>152.387.142</u>	<u>64.929.868</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		539.235	9.729.776
Andre hensættelser	7	<u>28.197.504</u>	<u>11.828.388</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>28.736.739</u>	<u>21.558.164</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>38.979.096</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>38.979.096</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.501	118.949
Selskabsskat		88.537	58.754
Anden gæld		<u>1.010.475</u>	<u>48.697</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.197.513</u>	<u>226.400</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>40.176.609</u>	<u>226.400</u>
Passiver i alt		<u><u>221.300.490</u></u>	<u><u>86.714.432</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	40.000	0	89.868	64.800.000	64.929.868
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-64.800.000	-64.800.000
Køb af minoritetsandele	0	0	-21.810.054	0	-21.810.054
Tilbageførsel af sikringsinstrumenter til dagsværdi ved frasalg af kapitalandele	0	0	6.871.517	0	6.871.517
Årets resultat	0	17.920.127	19.275.684	130.000.000	167.195.811
Egenkapital 31. december	40.000	17.920.127	4.427.015	130.000.000	152.387.142

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har indgået en administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaf lønning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.</p>		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af kapitalandele	32.546.993	-5.742.489
Gevinst ved salg af kapitalandele	<u>132.449.359</u>	<u>89.266.020</u>
	<u>164.996.352</u>	<u>83.523.531</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.692.390	1.365.788
Andre finansielle indtægter	19.683	0
Kursreguleringer	<u>35.021</u>	<u>48.621</u>
	<u>3.747.094</u>	<u>1.414.409</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	183.905	20.538
Renteudgifter, bank	795.625	21.558
Valutakurstab	<u>325</u>	<u>49.274</u>
	<u>979.855</u>	<u>91.370</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.418.897	733.909
Tilgang i årets løb	74.410.802	4.976.381
Afgang i årets løb	<u>127.163</u>	<u>-291.392</u>
Kostpris 31. december	<u>79.956.862</u>	<u>5.418.898</u>
Værdireguleringer 1. januar	-5.326.211	-291.836
Årets afgang	12.745.003	10.225.328
Årets resultat	32.546.993	-5.742.489
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-12.405.829	-18.679.341
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	89.946	281.644
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>-9.190.540</u>	<u>8.880.483</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>18.459.362</u>	<u>-5.326.211</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>98.416.224</u>	<u>92.687</u>

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EE Ejendomme ApS	Søborg	100%	45.040.911	-3.671.847
Solar Park Agersted ApS	Søborg	89%	31.230.357	28.027.288
Solar Park Kildevad ApS	Søborg	100%	37.016	-2.984
Solar Park Kvosted ApS	Søborg	84%	139.955	112.159
Solar Park DK 1 ApS	Søborg	100%	30.591	-3.006
Solar Park DK 2 ApS	Søborg	100%	31.252	-2.345
Solar Park DK 3 ApS	Søborg	100%	31.252	-2.344
Solar Park DK 4 ApS	Søborg	100%	30.591	-3.006
Solar Park DK 5 ApS	Søborg	100%	31.252	-2.344
EE Guldborgsund ApS	Søborg	74%	-30.760	-45.869
Solar Park Ravsted ApS	Søborg	100%	38.183	-1.817
Solar Park Milbakken ApS	Søborg	100%	-750.328	-253.081
Rødkilde PV Holding ApS (Group)	Søborg	100%	751.553	721.986
Kassø Midco ApS	Søborg	100%	4.690.272	3.541.172
Solar Park Lidsø ApS	Søborg	90%	14	-742
Solar Park Barmosen ApS	Søborg	100%	105.564	9.629
Solar Park Freerslev ApS	Søborg	100%	95.095	-810
Solar Park Gindeskovgaard ApS	Søborg	100%	-252.501	-253.195
Solar Park Holmen II ApS	Søborg	80%	-9.978	-54.711
Solar Park Stouby Aps	Søborg	100%	373.164	-122.899
Solar Park Skodsebølle ApS	Søborg	100%	-810	-3.061
Holsted Solar Park ApS	Søborg	100%	-1.500.491	-1.539.755
Solar Park Kallerup Grusgrav ApS	Søborg	100%	40.000	0
Solar Park Svejlund ApS	Søborg	100%	40.000	0
Tryggevælde Solar Park ApS	Søborg	0%	0	5.005.929
Solar Park Rødby Fjord ApS	Søborg	0%	0	332.519
Solar Park Kassø ApS	Søborg	0%	0	1.255.123

Noter

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
7 Andre hensættelser		
Hensat i året	<u>28.197.504</u>	<u>11.828.388</u>
Saldo ultimo 31. december	<u>28.197.504</u>	<u>11.828.388</u>

Hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til forpligtelser i forbindelse med salg af dattervirksomheder. Det er usikkert, hvornår disse forfalder.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>38.979.096</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>38.979.096</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab KEA Holding I ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. indenfor sambeskatningskredsen.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet European Energy A/S

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på følgende adresse:
www.europeanenergy.com